
Usnesení z 27. zasedání Rady města Jirkova ze dne 26. září 2011 

Strana 1 (celkem 5) 

USNESENÍ 
z 27. zasedání Rady města Jirkova ze dne 26. září 2011 

 
 
1/27/RM/2011 Kontrola plnění usnesení  
 
Rada města-bere na vědomí  
informaci, že ke dni 26. 9. 2011 nebyly zadány úkoly.  

 
 
2/27/RM/2011 Kulturní komise  
 
I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.9.2011  
II. Rada města-schvaluje 
1) poskytnutí dotace na projekt: 
a)  Vánoce v Čechách aneb Od Adventu ke Štědrému dni - hudebně-vzdělávací přednáška  
      ve výši 1 500 Kč  pro OS Šance žít - Chance be live, 
b)  Strašidelné sklepy ve výši 25 000 Kč pro Kulturní, vzdělávací a informační zařízení, p. o., 
c)  Vánoční koncert pro seniory ve výši 17 000 Kč pro Městský ústav sociálních  služeb 
      Jirkov, p. o.,  
d)  Senior šou ve výši 20 000 Kč pro Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p. o., 
e)   Kulturní pořad ke dni vzniku ČS státu a 50. výročí Svazu zahrádkářů v Jirkově ve výši  
      23 000 Kč pro ZO Českého zahrádkářského svazu, 
f)   Mikulášská nadílka ve výši 7 700 Kč pro Dům dětí a mládeže Jirkov, p. o., 
g)  V Paraplíčku straší ve výši 5 000 Kč pro Dům dětí a mládeže Jirkov, p. o. 
 
2) vyčlenění finančních prostředků ve výši 5 000 Kč na uspořádání Podzimního koncertu 
partnerského města Brand-Erbisdorf v Jirkově dne 7. 10. 2011 v Kulturním domě Jirkov.  
  

 
 
3/27/RM/2011 Bytová komise  
 
I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu z bytové komise ze dne 20. 9. 2011. 
II. Rada města-schvaluje 
1. přidělení bytu formou přistoupení k závazku dlužníka pro: 
viz seznam 
2. přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou pro: 
viz seznam 
3. žádost o přednostní přidělení bytu pro: 
G. A.s tím, že přidělení bytu bude odloženo do doby uvolnění bytu vhodného pro žadatelku. 
4. žádost o přenechání jedné místnosti z bytu č. 5 (1+2), Ervěnická 1018 
P.P. 
5. vyřazení žádosti o přidělení bytu M. K., pro dluh k městu Jirkovu. 
III. Rada města-neschvaluje 
přidělení bytu paní Š. M., která požádala o byt č. 17 (1+2), SNP 1631, Jirkov. 

 



Usnesení z 27. zasedání Rady města Jirkova ze dne 26. září 2011 

Strana 2 (celkem 5) 

 
4/27/RM/2011 Nájem RTG - MUDr. Řehořek  
 
I. Rada města-schvaluje 
roční nájem za RTG panu MUDr. Milanovi Řehořkovi ve výši  185 000 Kč vč. DPH  
a pojištění přístroje. 
II. Rada města-ukládá 
vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic ve spolupráci s MMJ 
vypracovat dodatek ke smlouvě o nájmu věci s ohledem na novou výši nájmu s platností  
od 1. 9. 2011. 
Termín: 10. 10. 2011 
 

 
 
5/27/RM/2011 Dohoda o narovnání - výměna oken  
 
I. Rada města-schvaluje 
předložený návrh Dohody o narovnání vzájemných vztahů mezi nájemci bytů ve vlastnictví 
města Jirkova a pronajímatelem v případech výměny oken. 
II. Rada města-schvaluje 
podmínky pro sjednání  Dohody o narovnání dle předložené zprávy Městské majetkové  
Jirkov, s. r. o. 
III. Rada města-pověřuje 
správce, Městskou majetkovou Jirkov, s. r. o., podpisem těchto dohod. 

 
 
 
 
6/27/RM/2011 Revokace usnesení ZM č. 1/4/Z/2008 ze dne 13. 10. 2008  
 
I. Rada města-revokuje 
část svého usnesení č. 608/29/R/2008 ze dne 22. 9. 2008 v tomto znění "... části pozemku  
p. č. 3426 (přesná výměra bude určena geometrickým plánem) v k. ú.  Jirkov od paní A.R. a 
Z. D., obě bytem Jirkov ...". 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
revokovat usnesení č. 1/4/Z/2008 - bod b) ze dne 13. 10. 2008. 
III. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit odkoupení části pozemku p. č. 3426 (dle GP č. zak. 2167-150/2008 se jedná  
o pozemek p. č. 3426/2) v k. ú. Jirkov o výměře 45 m2 od M. Z. za smluvní kupní cenu 9 000 
Kč s tím, že veškeré náklady spojené s odkoupením pozemku uhradí město Jirkov.   

 
 
7/27/RM/2011 Nabídka na odkoupení nemovitosti - byt č. 7 v čp. 1662  
 
Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
přijmout nabídku na odkoupení bytové jednotky č. 7 v čp. 1662 v ulici Krušnohorská  
v Jirkově za cenu 274 000 Kč učiněnou Ing. Soňou Aubrechtovou, insolvenční správkyní 
dlužnice paní B. M. 

 
 



Usnesení z 27. zasedání Rady města Jirkova ze dne 26. září 2011 

Strana 3 (celkem 5) 

8/27/RM/2011 Záměr směny části pozemku p. č. 2538 za části pozemku  
                                    p. č. 2535/1 v k. ú. Jirkov  
 
I. Rada města-schvaluje 
záměr města Jirkova směnit část pozemku p. č. 2538 (přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem) z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví soukromé osoby za části 
pozemku p. č. 2535/1 (přesné výměry budou určeny geometrickým plánem) z vlastnictví 
soukromé osoby do vlastnictví města Jirkova a to z důvodu majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod plánovanou výstavbou komunikace pro pěší.   
II. Rada města-ukládá 
vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
zveřejnit záměr města Jirkova směnit část pozemku p. č. 2538 (přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem) z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví soukromé osoby za části 
pozemku p. č. 2535/1 (přesné výměry budou určeny geometrickým plánem) z vlastnictví 
soukromé osoby do vlastnictví města Jirkova a to z důvodu majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod plánovanou výstavbou komunikace pro pěší.  
Termín: 10. 10. 2011 

 
 
 
9/27/RM/2011 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2265 v k. ú. Jirkov  
 
I. Rada města-schvaluje 
záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 2265 o výměře přibližně 250 m2  
v k. ú. Jirkov za účelem využití zázemí k domu. 
II. Rada města-ukládá 
vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 2265 o výměře přibližně  
250 m2 v k. ú. Jirkov  za účelem využití zázemí k domu. 
Termín: 10. 10. 2011 

 
 
10/27/RM/2011 Převod pozemků - Pozemkový fond  
 
Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví České republiky ve správě Pozemkového 
fondu České republiky, IČ 45797072 se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 na jiné osoby 
dle zákona č. 95/1999 Sb. a to následujících pozemků v k. ú. Březenec p. č. 639/2 trvalý 
travní porost o výměře 76 m2 a p. č. 639/3 trvalý travní porost o výměře 201 m2 do vlastnictví 
města Jirkova. 

 
 
11/27/RM/2011 Převod pozemků p. č. 422 a 4939 v k. ú. Jirkov  
 
Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 422 ostatní plocha o výměře 1 403 m2 a p. č. 4939 
ostatní plocha o výměře 897 m2 v k. ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/4, Praha 2 do vlastnictví města Jirkova. 

 



Usnesení z 27. zasedání Rady města Jirkova ze dne 26. září 2011 

Strana 4 (celkem 5) 

 
 
12/27/RM/2011 Zřízení věcného břemene v k. ú. Březenec  
 
Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 473/9 a 627/14  v k. ú. Březenec práva 
vstupu a vjezdu za účelem umístění, provozování a provádění údržby, revizí a oprav 
vodovodní přípojky včetně jejich součástí a příslušenství ve prospěch manželů J. a H. S., 
bytem Chomutov na dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu 50 Kč za bm + DPH dle 
platných právních předpisů.Výpočet jednorázové úplaty bude vycházet z geodetického 
zaměření skutečného provedení stavby.   
Do doby geodetického zaměření bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí s tím, že před 
kolaudací stavby, popřípadě vydáním souhlasu s užíváním stavby, bude uzavřena smlouva  
o zřízení věcného břemene. Náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí žadatel.¨ 
 
 

 
 
13/27/RM/2011 Zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 473/9 a 627/14  
                                    v k. ú. Březenec  
 
Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 473/9 a 627/14  v k. ú. Březenec práva 
vstupu a vjezdu za účelem umístění, provozování a provádění údržby, revizí a oprav 
vodovodní přípojky včetně jejich součástí a příslušenství ve prospěch manželů M. a H. J., 
bytem Chomutov na dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu 50 Kč za bm + DPH dle 
platných právních předpisů.Výpočet jednorázové úplaty bude vycházet z geodetického 
zaměření skutečného provedení stavby.   
Do doby geodetického zaměření bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí s tím, že před 
kolaudací stavby, popřípadě vydáním souhlasu s užíváním stavby,bude uzavřena smlouva  
o zřízení věcného břemene. Náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí žadatel. 
 
 

 
 
14/27/RM/2011 Zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1731/1, 1764 a 2009/3  
                                    v k. ú. Jirkov  
 
Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1731/1, 1764 a 2009/3  v k.ú. Jirkov  
práva vstupu a vjezdu za účelem umístění, provozování a provádění údržby, revizí a oprav 
vodovodní přípojky včetně jejich součástí a příslušenství ve prospěch manželů R.a B. H., 
bytem  Jirkov, pana V. H., bytem Chomutov, pana R.K., bytem Jirkov a paní B. D., bytem 
Jirkov na dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu 50 Kč za bm + DPH dle platných 
právních předpisů.Výpočet jednorázové úplaty bude vycházet z geodetického zaměření 
skutečného provedení stavby.  Do doby geodetického zaměření bude uzavřena smlouva o 
smlouvě budoucí s tím, že před kolaudací stavby, popřípadě vydáním souhlasu s užíváním 
stavby,bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene. Náklady spojené se zřízením 
věcného břemene hradí žadatel. 

 



Usnesení z 27. zasedání Rady města Jirkova ze dne 26. září 2011 

Strana 5 (celkem 5) 

15/27/RM/2011 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MŠ Jirkov  
 
Rada města-souhlasí 
aby Mateřská škola Jirkov, p. o.,  přijala do svého vlastnictví sponzorský dar od firmy 
Koberce Čech - Ondřej Wessely, se sídlem SNP 1625, 431 11 Jirkov, IČ 87874857, a to 
věcný dar - záclonu v hodnotě 2 171 Kč. 

 
 
16/27/RM/2011 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro ZŠ Budovatelů  
 
Rada města-souhlasí, 
aby Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov přijala do svého vlastnictví 
sponzorský dar od p.Davida Fojtíka,  431 11 Jirkov, a to peněžitý dar ve výši  
7 000 Kč a věcný dar - koberec v hodnotě 3 000 Kč na vybavení učebny třídy I.B. 

 
 
17/27/RM/2011 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro ZŠ Nerudova  
 
Rada města-souhlasí, 
aby Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov přijala do svého vlastnictví 
sponzorský dar od firmy X VISION – SLOVAKIA, s. r. o., se sídlem Duklianska 3543,  
085 01 Bardejov, Slovakia,  IČ 44907010, a to věcný dar - 3 ks radiomagnetofonu s CD 
přehrávačem v hodnotě 2 250 Kč za účelem zkvalitnění výuky. 

 
 
18/27/RM/2011 Čerpání příspěvku pro držitele zlaté Janského plakety  
 
Rada města-bere na vědomí 
zprávu o čerpání finančního příspěvku pro držitele zlaté Janského plakety s trvalým pobytem 
v Jirkově za rok 2011. 

 
 
19/27/RM/2011 Rozpočtová opatření č. 64-65  
 
I. Rada města-schvaluje 
RO č. 64 Společensky účelná pracovní místa a Veřejně prospěšné práce ve výši 51 000 Kč. 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit RO č. 65 Dotace pro ZŠ Krušnohorská ve výši 2 181 000 Kč. 
 

 
 
 
    Ing. Radek Štejnar                  Stanislav Moutelík  
             starosta                         místostarosta  
         město Jirkov                         město Jirkov  
 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na 
ochranu osobních údajů. Úplné znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o 
obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 


